



**TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 030/2024/PE**

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 030/2024/PE, referente ao Processo Administrativo nº 00005.20240715/0004-64, a Sra. Cicera Erica Nascimento Santana, Secretária Municipal de Saude, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao licitante vencedor dos respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

43.609.493/0001-74 - F M COMERCIO & SERVICOS LTDA

LOTE 01 - PRODUTOS ÁLCOOL 70%

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
4	ALCOOL EM GEL 70% 500ML	ECONOMICO	1.300,00	UND	5,89	5,01	6.513,00
5	ALCOOL LIQUIDO 70%	ECONOMICO	3.500,00	UND	5,85	4,97	17.395,00
VALOR TOTAL							23.908,00

LOTE 02 - UTENSÍLIOS PLÁSTICOS DOMÉSTICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
8	BACIA PLASTICA 8 LITROS	IBAP	160,00	UND	13,41	11,20	1.792,00
9	BACIA PLASTICA 15 LITROS	IBAP	146,00	UND	11,53	9,65	1.408,90
10	BACIA PLASTICA 30 LITROS	IBAP	96,00	UND	17,67	14,85	1.425,60
11	BALDE PLASTICO 08 LITROS	IBAP	170,00	UND	6,22	5,29	899,30
12	BALDE PLASTICO 10 LITROS	IABP	150,00	UND	6,93	5,85	877,50
13	BALDE PLASTICO 100 LITROS	IBAP	170,00	UND	35,33	29,40	4.998,00
14	BALDE PLASTICO 20 LITROS	IBAP	110,00	UND	21,71	18,09	1.989,90
15	BALDE PLASTICO 60 LITROS	IBAP	138,00	UND	40,28	33,60	4.636,80
16	CESTO COM PEDAL 35 LITROS	IBAP	330,00	UND	109,93	91,50	30.195,00
17	CESTO DE LIXO COM PEDAL 10 LITROS	IBAP	127,00	UND	22,56	18,90	2.400,30
18	CESTO TELADO PARA LIXO 10 LITROS	IBAP	320,00	UND	4,99	4,30	1.376,00
VALOR TOTAL							51.999,30

LOTE 03 - DESCARTÁVEIS PARA ALIMENTAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V.	V. TOTAL
------	-----------	-------	------	------	---------	----	----------



						UNIT.			
19	COLHER DESCARTAVEL GRANDE COM 50 UNIDADES	PRA FESTA	560,00	PCT	4,40	3,72	2.083,20		
20	COLHER DESCARTAVEL MEDIA COM 50 UNIDADES	PRA FESTA	1.700,00	PCT	2,70	2,29	3.893,00		
21	COPO DESCARTAVEL 150ML COM 100 UNIDADES	MARATA	7.700,00	PCT	5,71	4,77	36.729,00		
22	COPO DESCARTAVEL 180ML COM 100 UNIDADES	MARATA	3.200,00	PCT	6,18	5,24	16.768,00		
23	COPO DESCARTAVEL 200ML COM 100 UNIDADES	MARATA	1.750,00	PCT	7,40	6,26	10.955,00		
24	COPO DESCARTAVEL 80ML COM 100 UNIDADES	MARATA	1.030,00	PCT	5,94	5,04	5.191,20		
25	COPO DESCARTAVEL 50ML COM 100 UNIDADES	MARATA	5.400,00	PCT	5,02	4,25	22.950,00		
26	COPO DESCARTAVEL COM TAMPA 500ML COM UNIDADES	MARATA	2.000,00	PCT	10,33	8,75	17.500,00		
55	PRATO DESCARTAVEL FUNDO COM 10 UNIDADES	PRA FESTA	850,00	PCT	2,31	1,96	1.666,00		
56	PRATO DESCARTAVEL FUNDO COM 10 UNIDADES	PRA FESTA	900,00	UND	3,10	2,64	2.376,00		
57	PRATO DESCARTAVEL RASO COM 10 UNIDADES	PRA FESTA	850,00	PCT	1,89	1,60	1.360,00		
58	PRATO DESCARTAVEL RASO COM 10 UNIDADES	PRA FESTA	1.350,00	PCT	2,11	1,79	2.416,50		
84	MARMITEX DE ALUMINIO REDONDO BANDEJA 750ML FECHAMENTO MANUAL	WYDA	200,00	CX	43,89	37,30	7.460,00		
85	COPO PLASTICO DESCARTAVEL 300ML, PACOTE DE 100 UNIDADES	MARATA	1.840,00	PCT	7,17	6,06	11.150,40		
VALOR TOTAL								142.498,30	

4 - LOTE 04 - SACOS DE LIXO E SACOLAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
67	SACO PARA LIXO 100 LITROS REFORÇADOS COM 100 UNIDADES	BACARIN	1.350,00	PCT	18,93	15,70	21.195,00
68	SACO PARA LIXO 40 LITROS REFORÇADOS COM 100 UNIDADES	BACARIN	1.850,00	PCT	13,00	10,78	19.943,00
69	SACO PARA LIXO 60	BACARIN	1.900,00	PCT	15,98	13,26	25.194,00



	LITROS REFORÇADOS COM 100 UNIDADES							
70	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 100 LITROS COM 100 UNIDADES	RAVA	300,00	PCT	21,82	18,11	5.433,00	
71	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 50 LITROS COM 100 UNIDADES	RAVA	1.900,00	PCT	18,75	15,53	29.507,00	
82	SACO PLASTICO TRANSPARENTE PARA SACOLE, GELADINHO 04X23CM COM 100 UNIDADES	CIAPLAST	50,00	UND	17,73	14,71	735,50	
89	SACOLA RECICLADA REFORÇADA COM ALTA RESISTENCIA	EMBALA	50,00	PCT	16,60	13,78	689,00	
90	SACOLA RECICLADA REFORÇADA COM ALTA RESISTENCIA	EMBALA	60,00	PCT	15,10	12,57	754,20	
91	SACOLA RECICLADA REFORÇADA COM ALTA RESISTENCIA	EMBALA	120,00	PCT	15,54	12,91	1.549,20	
VALOR TOTAL							104.999,90	

LOTE 05 - PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL	
65	SABONETE EM BARRA 90G	EVEN	780,00	UND	1,57	1,29	1.006,20	
66	SABONETE ANTI SEPTICO LIQUIDO 1 LITRO	BRAZIL	850,00	UND	22,08	18,65	15.852,50	
73	TOALHA DE ROSTO 70X45CM	SANTISTA	320,00	UND	10,18	8,55	2.736,00	
74	CREME DENTAL BRANCO	SORRISO	1.500,00	UND	4,80	4,05	6.075,00	
76	ESCOVA DENTAL	SORRISO	1.500,00	UND	7,39	6,25	9.375,00	
87	APARELHO PARA BARBEAR DESCARTAVEL COM 02 LAMINAS	BIC	600,00	PCT	3,84	3,25	1.950,00	
VALOR TOTAL							36.994,70	

LOTE 06 - ITENS DE LIMPEZA E VARRIÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
33	ESPANADOR DE TUCUM	CRISTAL	142,00	UND	2,72	2,40	340,80
47	PA DE PLASTICO PARA LIXO CABO LONGO	CRISTAL	740,00	UND	3,57	3,15	2.331,00
60	RODO 30CM COM CABO REVESTIDO	CRISTAL	240,00	UND	6,87	6,10	1.464,00
61	RODO 40CM COM CABO REVESTIDO	CRISTAL	400,00	UND	6,36	5,49	2.196,00
75	VASSOURA DE PELO	CRISTAL	1.950,00	UND	7,78	6,97	13.591,50



	30CM							
77	VASSOURA PARA APARELHO SANITARIO NYLON EM	CRISTAL	560,00	UND	5,34	4,80		
78	VASSOURÃO EM NYLON TIPO GARI	CRISTAL	216,00	UND	20,05	18,00	3.888,00	
VALOR TOTAL								26.499,30

LOTE 07 - PRODUTOS DE LIMPEZA E SANITIZAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL	
1	ACIDO MURIATICO 1 LITRO	COMBATE	465,00	UND	3,57	2,82	1.311,30	
2	AGUA SANITARIA 1 LITRO	OLIMPO	7.350,00	UND	2,73	2,25	16.537,50	
3	AGUA SANITARIA 5LITROS	BRAZIL	2.300,00	UND	8,39	6,85	15.755,00	
6	AMACIANTE DE ROUPAS	BRAZIL	1.200,00	UND	6,41	5,31	6.372,00	
7	AMACIANTE DE ROUPAS 1000ML	BRAZIL	1.300,00	UND	3,68	3,02	3.926,00	
27	DESENGORDURANTE 5000ML	BRAZIL	42,00	UND	46,98	38,80	1.629,60	
28	DESINFETANTE 1 LITRO	BRAZIL	8.700,00	UND	3,07	2,50	21.750,00	
29	DESINFETANTE 5 LITROS	BRAZIL	2.200,00	UND	8,85	7,30	16.060,00	
30	DESODORIZADOR SANITARIO 32G	Q'ODOR	3.410,00	UND	2,15	1,75	5.967,50	
31	DETERGENTE LIQUIDO 500ML	JUA	3.460,00	UND	2,73	2,25	7.785,00	
32	LAVA LOUÇA LIQUIDO 5000ML	BRAZIL	1.480,00	UND	24,74	20,40	30.192,00	
39	INSETICIDA MULTI AEROSOL 300ML	SBP	1.960,00	UND	14,95	12,35	24.206,00	
40	LIMPAA VIDROS 500ML	BRILUX	1.200,00	UND	4,78	3,96	4.752,00	
41	LIMPADOR MULTI USO 500ML	BRILUX	1.150,00	UND	3,27	2,71	3.116,50	
42	LUSTRA MOVEL 200ML	POLIFLOR	120,00	UND	5,33	4,43	531,60	
46	SABÃO LAVA ROUPA GALÃO DE 1 LITRO	BRAZIL	1.700,00	UND	8,83	7,32	12.444,00	
54	POLIDOR DE ALUMINIO	OTIMO BRILHO	2.150,00	UND	2,93	2,43	5.224,50	
62	SABÃO EM BARRA 5X200G	GUARANI	114,00	PCT	12,25	10,16	1.158,24	
63	SABÃO EM PO SACHÊ 400G	GUARANI	4.370,00	UND	5,83	4,80	20.976,00	
64	SABÃO EM PO SACHÊ 4K	URCA	430,00	UND	44,15	36,60	15.738,00	
72	SODA CAUSTICA	COMBATE	100,00	UND	12,91	10,70	1.070,00	
79	LIMPA CERAMICAS E REJUNTO TIRA ENCARDIDO SEM AGREDIR 1 LITRO	AZULIM	920,00	LT	12,67	10,50	9.660,00	
92	PURIFICADOR DE AEROSOL - 360ML	NO AR	1.950,00	UND	11,65	9,66	18.837,00	
VALOR TOTAL								244.999,74

LOTE 08 - PANOS DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS DE COZINHA



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNID.	V. TOTAL
36	FLANELA DE LIMPEZA 39X59 CM	ALGOBOM	1.510,00	UND	3,62	3,08	4.650,80
48	PANO DE CHÃO FLANELADO 40X57	ALGOBOM	830,00	PCT	3,53	3,00	2.490,00
49	PANO DE CHÃO TIPO SACO	ALGOBOM	480,00	UND	2,99	2,54	1.219,20
50	PANO DE COPA	ALGOBOM	380,00	UND	3,04	2,57	976,60
VALOR TOTAL							9.336,60

LOTE 09 - ESPONJAS E LUVAS PARA LIMPEZA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
34	ESPONJA DE LÃ DE AÇO COM 8 UNIDADES	ASSOLAN	980,00	PCT	2,13	1,60	1.568,00
35	ESPONJA DUPLA FACE	UTILISSIMA	2.480,00	UND	1,25	0,98	2.430,40
43	LUVAS PARA LIMPEZA G	DANNY	460,00	PAR	5,24	4,00	1.840,00
44	LUVAS PARA LIMPEZA M	DANNY	580,00	PAR	4,95	4,00	2.320,00
45	LUVAS PARA LIMPEZA P	DANNY	560,00	PAR	5,04	4,00	2.240,00
VALOR TOTAL							10.398,40

LOTE 10 - DIVERSOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
37	FOSFORO COM 10X40 UNIDADES	PARANA	240,00	UND	2,86	2,35	564,00
38	GUARDANAPO DE PAPEL 22X24CM COM 50 UNIDADES	GIRASSOL	3.740,00	PCT	1,60	1,32	4.936,80
51	PAPEL ALUMINIO 30CMX7,5CM	WYDA	110,00	UND	4,53	3,76	413,60
52	PAPEL HIGIENICO	FLORAL	7.200,00	PCT	6,12	5,02	36.144,00
53	PAPEL TOALHA 2 ROLOS	SKALA	7.200,00	PCT	5,14	4,21	30.312,00
59	PREGADOR DE ROUPAS PLASTICOS 12 UNIDADES	PARANA	210,00	PCT	3,79	3,15	661,50
80	BOBINA PICOTADA 25X35 SACO PLASTICO TRANSPARENTE ROLO	EMBALA	170,00	UND	28,97	23,76	4.039,20
81	BOBINA PICOTADA 30X40 SACO PLASTICO TRANSPARENTE ROLO	EMBALA	330,00	UND	30,72	25,19	8.312,70
83	ROLO BOBINA PLASTICO FILME PVC 28CMX300 METROS	EMBALA	400,00	OUTRAS	24,62	20,19	8.076,00
86	ISQUEIRO GRANDE	BIC	250,00	UND	5,63	4,62	1.155,00





Prefeitura de Tamboril



88	CORDA PARA VARAL COM FIO DE AÇO	BIA VARAL	500,00	UND	7,04	2.885,00
VALOR TOTAL						97.499,80

Adjudicado para F M COMERCIO & SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 43.609.493/0001-74, pelo melhor valor de R\$ 749.134,04 (setecentos e quarenta e nove mil, cento e trinta e quatro reais e quatro centavos), em 14/10/2024.


CICERA ERICA NASCIMENTO SANTANA
SECRETÁRIA DE SAÚDE